
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 1 de 8 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova canto 
ESTADO DD PARAMA 

EXTRATO Jº ADITIVO REF. CONTRATO nº 21/202.l 
RF.F:QUILIBRIO PROCESSO LICITA TÓRIO n" 06/2021 
FINA'<CEIRO. PREGÃO PRESENCIAL n' 05/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNP J n" 77 .845.394/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO BORGJO -
LTDA. 
CN PJ n' 80.846.595/0001-30. 

OB.IETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO FRACIONADO DE 
COMBUSTIVEL (GASOLINA ADITIVADA, ETANOL, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DO MU NICIPIO. 

JUSTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. li da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa Llar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o reequilibrio ecunumicu financeiro. 

ASS[ll\ATUR<\.: 06 de março de 2021. 

Rua Rahia, 660- Centro - CF.P 87.330-000- Nova Cantu - PR - F.- ,Hail licilacao@novacantupr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 2 de 8 
 

 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

REPUBLICADO 

EXTRATO 4° ADITIVO REF. CONTRA TO nº 04/2020 
REEQUTLTBRIO PROCESSO LlCITATÓRIO nº 12/2020 
FINANCEIRO. PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2020 

CONTRATANTE: M UNlClPlO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS KESEM L TOA. 
CNPJ nº 02.332.442/0001-60. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
FRACIONADO DE COMBUSTIVEL DO TIPO DrnSEL S-10 EM 
ATENDlMENTO A TODAS AS SECRETARlAS DO M UNICIPlO. 

JUSTlFlCATlVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. li da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para qne 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o reequilibrio economico financeiro. 

ASSINATURA: 01 de março de 2021. 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 3 de 8 
 

 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

REPUBLICADO 

EXTRATO 3° ADITIVO REF. CONTRA TO nº 45/2020 
DE REEQUTLTBRTO PROCESSO LlCITATÓRIO nº 53/2020 
FINANCEIRO. PREGÃO PRESENCIAL nº 21 /2020 

CONTRATANTE: M UNIClPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS KESEM L TOA. 
CNPJ nº 02.332.442/0001-60. 

OBJETO: REGISTRO, DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇAO DE 
COMB_USTIVEIS (DIESEL COMUM), COM FORNECIMENTO 
CONTll~ UO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA 
CANTU/PR. 

JUSTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. li da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇÃO: Aditiva o reequilíbrio economico financeiro. 

ASSINATURA: 01 de março de 2021. 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 4 de 8 
 

 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

REPUBLICADO 

EXTRATO 4° ADITIVO REF. CONTRATO nº 185/2019 
REEQUTLTBRIO PROCESSO LlCITATÓRIO nº 122/2019 
FINANCEIRO. PREGÃO PRESENCIAL nº 74/2019 

CONTRATANTE: M UNIClPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS KESEM L TOA. 
CNPJ nº 02.332.442/0001-60. 

OBJETO: AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA), COM 
FORNECIMENTO CONTI NUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMAl""DA, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA M UNICIPAL 
DE NOVA CANTU/PR. 

JUSTlFlCATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. li da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para qne 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o reequilibrio economico financeiro. 

ASSINATURA: 01 de março de 2021. 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 5 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 089/2021 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE LOCAL DE 
TRABALHO DE SERVIDOR QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal Airton Antonio Agnolin , no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR, 

Considerando Leis Ordinárias nº 427/2014, nº 440/201 4 e nº 441 /2014, aos servidores Municipais de Nova 
Cantu/PR 

Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Reg ime Juríd ico Único (Estatuto dos Servidores) aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR 

RESOLVE 

Art. 1°. Fica alterado o local de trabalho da servidora relacionados na tabela abaixo e já 
fica notificado onde exercerá suas atividades funcionais. 

Matrícula 
Nome Servidor Provimento Cargo/ Lotação 

Local Local 
nº Origem Destino 

94151 
FERNANDA CRISTINA DUARTE 

EFETIVOS 
ENFERMEIRO 

31 12 
BATISTA 007.002.001 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, com efeitos a partir de 
1 O de março de 2021. 

Feita às comunicações legais 

Registre-se e publique-se 

Paço Municipal Martin Krupek, 08 de março de 2021 . 

(Original Assinado) 

Airton Antonio Agnolin 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL/RH-MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Ca11111 - PR - E-Mail rh@11ovaca11lu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 6 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 29/2021 

Dispensa nº 10/2021 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 29/2021, Dispensa nº 10/2021, que tem como objeto: Locação 

de Imóvel que será utilizado pela Secretaria de Assistência Social como 

auxilio Aluguel em beneficio ao senhor Sebastião Leonel. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

Decreto Federal nº 9412 de 18 de junho de 2018, Torna-se pública a 

Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em epígrafe à: 

1) LUIZ CARLOS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 621.637.799-04. 

No valor total dos itens de R$ 900,00 (Novecentos reais). 

Nova Cantu, Paraná, 08 de Março de 2021. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660- Centro - CEP 87.330-000- Nova Cantu - PR - E-Mai! licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 7 de 8 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

i'.~ ~· Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 27/2021 

Dispensa nº 09/2021 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo 

nº27/2021, Dispensa nº09/2021, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 

CADEIRA DE RODAS. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

Decreto Federal nº 9412 de 18 de junho de 2018, Torna-se pública a 

Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em epígrafe à: 

1) PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES L TOA, inscrito no CPF sob o nº 20. 138. 626/0001-76. 

No valor total dos itens de R$ 1.990,00 (um mil, novecentos e noventa 

reais) 

Nova Cantu, Paraná, 08 de março de 2021. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660- Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai! licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, terça-feira, 9 de março de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 996 PÁG. 8 de 8 
 

 

 

   
 

 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 

CEP: 87330-000 
Fone: (44) 3527-1280 

Nova Cantu - PR 
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 

Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2021-03-09T08:05:37-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




